2

	[bookmark: _GoBack]BỘ TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG
Số:           /BTNMT-PC
V/v thẩm định dự thảo Nghị định
quy định lấn biển

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

           Hà Nội, ngày         tháng      năm 2021

Kính gửi: Bộ Tư pháp
Bộ Tài nguyên và Môi trường được Chính phủ, Thủ tướng Chính phủ giao chủ trì xây dựng, trình Chính phủ ban hành Nghị định quy định lấn biển trong năm 2021. Thời gian qua, Bộ Tài nguyên và Môi trường đã chủ trì xây dựng, lấy ý kiến góp ý của các bộ, ngành, địa phương, doanh nghiệp, tổ chức, cá nhân có liên quan và hoàn thiện dự thảo Nghị định quy định lấn biển theo đúng quy định của pháp luật; đăng tải trên Cổng Thông tin điện tử của Chính phủ, Bộ Tài nguyên và Môi trường và đồng thời tổ chức 02 hội thảo trực tuyến lấy ý kiến của các chuyên gia, bộ, ngành, địa phương và các hiệp hội, doanh nghiệp.
Theo quy định của Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật, Bộ Tài nguyên và Môi trường xin gửi hồ sơ và trân trọng đề nghị Bộ Tư pháp thẩm định dự thảo Nghị định nêu trên.
Hồ sơ bao gồm:
(1) Dự thảo Tờ trình Chính phủ về ban hành Nghị định quy định lấn biển;
(2) Dự thảo Nghị định quy định lấn biển;
(3) Bảng giải trình, tiếp thu ý kiến góp ý của bộ, ngành, địa phương về dự thảo Nghị định lấn biển (kèm theo văn bản góp ý của bộ, ngành, địa phương – vui lòng xem tại …. ).
(4) Báo cáo đánh giá tác động chính sách và đánh giá thủ tục hành chính của dự thảo Nghị định quy định lấn biển.
Trân trọng cảm ơn sự phối hợp của quý Bộ./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Bộ trưởng Trần Hồng Hà (để báo cáo);
- Các thành viên Ban soạn thảo, Tổ biên tập;
- Lưu: VT, PC, Nt. 60.
	KT. BỘ TRƯỞNG
THỨ TRƯỞNG

Lê Minh Ngân